
T

i

A: )

Xtrane 2

fUNSTONOVl VOACI STŘEŽÍCÍ VODÁRNU VE VERA C&UZ RAZIJf KilOX" ' '¥ 1 i

ZPRÁVY AMERICKÉ
PRESIDENTA WlUUilA

Zakázal doválení távkokaiá do
Á

'♦ílř—"vrwrřgff ti pracovali 22 dubna mohou 4

0

THZOVOHZ
i

BVK CtMTK i

parník u m fiwrwr
afafo IV ni'tknd M-- y a

iiíkolíka vyiiikjííi oaobnf
mí fp„vtf pravil ' vytknut'

uk "'" polniknnt4 lni prvním

irdatí pro
Aio-rí'k- í jírodovřd

íkí loinM-tii- v NVw Voiku a

la w M VlkfM jl-b#-- l íor(ř"
K (1# rry a lo (' Mdbr bno

v( vpravy pr' pí-- a 2

tftAkfj a aaavcil a nakolik pla
zil oojživdníkň a ryb blavní

krajn J""' ''f

doaul mkiM vřdí NfJ'V"

bžítřjini obj-v-
- hýla vwk r

t t f 4 i ti Uk 1 Hiitri lrf I i '

' 1 ( i i
ra n'vytKyiuj" m n ii'h'
iirtifiíi a z lionu im
mkm nikomu krom Indianfím

1 1

výprava i P aon 1

tak aíln' ž'- - za 'dý dn atv n
„

kolik mil ♦' urazilo
l-- a nmiZ i'-- jam'

n- -

tL ÍUafotiiólí" vypmvi--
l rM"

Vodárna v Wr i 'run ý-n- t dnb-řít- atratřířiťkýiii bodm u

ui xicki' vojako n'kolikrAt pokuailo o utok na botovoat Spoji-ii(- cli

HtAtfi atřižíí-- í ji OV11 Maaa aliromňždil prý kolem '! na-

kolik tíab' fcdcrAlniidi vojAkfi za uMnu zmocnění ac vodárny
kf-r- á b-ž- f nřkolík míl za mřat'iii Na obrázku tomto jaou američtí

vojáci idiyatajW w k ixlra-n- í ňloku o''kávaii'bo v afrony
mm-%- fki

it j''dno polní dlo
líooavlt "pi-- f Jylo zia- -

njjMj m(j

'"' V -M" Jl7 m!'-UU:lurty- „ř?U jt V l'b' tmi
dí utonul dva j ]Mntmu
1 I 11 ubil l'lilli I '

iirUÍ tAulttifinV H ivrk"-uí-

rozhodnutí lidu kry zvold pr
asďnf SViirnitiH Uá nuť platfor- -

mě ukr Odormint pravil ž

kÚ' ktiliífrr XMI to í

noviako ž americké lodí v do

máeb obchodě měly by býtí
'i t lilmili( lillfi'lll iiflí

hy ni dvakrát tni
Jti nžli dA aví (Mtval'ní

(xlviiv'í iMíoa ui bi( ta o

pít mobU by ltí zvrhána kote

Wm-t- ktřý bod zvol--

SYN ZABIL OTCE MÍLLIO
NAfeE

b t- Jurty z Svw Vorkn

ytá HÚtmU Uu-r- f ('Hnul- - rano

avíbo ot- - mdlioniřiikdio b'

akrobu a vti na

vílky upadl v uřívot

4 w (fí („bnoaí o

íwn J''' nitru mi

- obdrží„„„ k)yž
IMHud-f- vl w! díHlio

'

mři v umy- -

ii'íníti koiM-- c vbialnímii Živo- -

"An byl řítdm
IÍL1'J"" ot- - mftj ml' a 011 lyl

H!h„" pravil

iliir-y-
a 'Mfí miloval jJ vřd'

iKdvbv yA byl nynf iiobi by vy

av-flil- i i''ioil vi"' ia irvu
'" I""" ""'
ui w„tiitii tíiři nrtviil

'DO roeotArny pro vvhro- -

Ž0VANÍ R0CKEFELLEROVI

' '"' iailVll líprimMP limu
H N(w

Yorku která nedávno vyhrožo-

vala dohnu I) líockeřellcroví

d že j"j "zabije jko paa" po-

něvadž odepřel zakroěití v uhel-

né afávee v ('oloradu poalána

byla na Aedcaát dnfi do robotár- -

ny na lílackwell a Jaland

TEXASSKÍ MĚSTEČKO ŽÁDÁ

0 POMOC

Městečko £ed Water v Tcia- -

1 1 f '

au v němž po toriifiuu v neuen

:i května zbyla pouze dvě obydli

a veliký počet raněných mužň

děti vylálo provolaní o jo-
-

moc k Airáí veřejnoatí Takč v o- -

kolí natropila vichříce veliké Sko

ty

KONSOLIDACE ANGLICKÝCH

DENNÍKU V CHICAOU

"(hícaiío ItVcord Heralď' H

ChieaiTo Inter Oceán" koupeny

byly v Čtvrtek Jiimea Kceleym

vrchním řiditeb-- "( hicajío In- -

hune" budou aloučeny a nadále

vvdávánv nade jménem "Hecord
éf ' V t w

Ilerabl and Inter Ocenit" Kecley

bude uiítí na alflroatí redakční

klruiUii linhi (ilicliodlií vedení

W W fhatíii bývalý vydávali
"Han Fraiícíaco Call" a "Keattle

1'oaflntellÍKeiice" Keeley vydal
veéeíné orohláSeld V němž kil

„ (

konci praví 1" Knnaolidovaný ča

aonía bude lieoilvíalý — v polití

a v každém jiném poli éínnoatí

Hude a- - aiuižitl bytl konatruktiv

ití i ti M

du l'od tímto luMiatAlýiii duáv-ní-

npj"tíui 'yvu muž iwáíbl

Oni''lll' Zit MM j UK) rr ř- -

Inhf a u #„LI N'yn
ř

iMliauu

jam" j-
- uvaKW rwiyz jímimut-ni-

Koridou vftdw braaílaké dru-

žiny vypravil n aám na lov j'-h-

n hy zabít řípy l'ova amrt

zachránila život a

Kondomi lá byl jm
atížn zímncí a když pracoval

jacm kolem dunu odř'1 jacin aí

nohu z čehož ae vyvinul vtVd e

nyní jwui opét zdráv"

SENÁTOR O 00RMAN PROTI

ODVOLANÍ

Knátor O'tiorni peitada
výboru pro uiezíoceánaké príipla- -

vy a vivick aatipiny v arniKn-m- i

která jeat frotl odvolání zákona

Jímž americká halí v obchod A me

zí domácími příafavy zbaveny by

y plawrd mýtného v raiiamakem

lrňplavu odfivodníl ac atanoví- -

aka právního hoafolářakelio a

(olítíckčho avt příčiny proč ne- -

mfiž aonblaaítí a preaidcntem
Wílaoiieiu a jeho adminíafrací V

řečí tří hodiny trvaváí aetiAtor

rozbíral dftkladnČ každou tvář-noa- t

onoho předmětu NVimáH

prý žádného podkladu v meziná

rodním zákoně který by zakazo- -

vat oavobozenl amerických lodi
i 1 í

V iJomíiclm oneiiíMU' wi piacem
itiítného viděl v onom hnutí o

odvolání ruku železnic a prolila
uíl ž iMVíjbozeid miieríckícji lo- -

dl ticmftži' býtí zváno aubvwicl

HruhUir varoval av demokrati

ckě kolletv že odvolání oavobo- -

t
SMLOUVA MEZI SPOJ STÁTY

A RAKOUSKEM PKODLOU-ZEN-

HkrfAí n a Sir Conun
fíu T Domba rakou-h- o uheraký

yelevaJanec pro Spojené Ktity

podepaaii minulou alřcdu dohod

nutí prodlužující pro 'latií "bdo-h- í

pěti M oboenou arbd rlt
amiouvu loei Kpojenýioí Vlily a

Jíakouakem lobodoutí t"fo

atanovoje že váček a nedorozumě-

ní MK-- Í oběma národy j'ž
mohou býtí vyrovnána diplomati

i'ky mají býtí předložena trvalé-

mu mezinárodnímu arbítramímu

Moudu v JlaarJ když trk
"ftvuuMt zájmři

neb cti yyaokýeh kont rabujících

aíran a jí ac zájmů: třetích

atran"

X0N8UL BAEHE PŘELOŽEN

PO ŠVÝCARSKA

Max J !5a'Jir ttm-fí'k- ý koimul

roků ](i-Uv-
n hy v tomtH m- -

JiíTíiii vi' Kvýcarxku Doioovinn

iJhrovým j"t Ht I'íttjt Nl

kJ býval v !H!ikovnífíi oIxkxJí

7i4'itk Zmínttvk % Oniuhy

ŽELEZNIČNÍ NEŠTĚSTÍ

TřÚM-- t 'tojí''í''li vlakovch

tíMi-imí- ň mmm-n- i pří fř-vrž--

♦u! Hjmct jídchií kůry i vIhKu

ContíííHifaJ IÍiit'l dráhy
Wa-Lnul- i

kdvž vííždíl ilo Ifor
III minulí írý Ony 'lví káry

zvrhly c když niíj-l- y Axt

tratí a uvalily ' na y

na kolejMi pracujn-- í —

Dvat Mhhh l jí- -

1'lní "kkry dopravno bylo do

nAKLADNl PARNÍK COLUM- -

BIAN V PLAMENECH

Dvacettedm členft moíítva --

chráněno po zažití hrozných
ú-tr-

ap

imrt trt Jiných fJUténa a

kolem dvaceti jtt dotud po-

hřešováno

Taj'matví zahalující totožnoat

parníku který hořel jižné od

Habl proti pobřeží
Maaaa-fhuatta- ii

plných oamatyfict
hodin íylo rozluštěno minulé u-t-

vrřiT když IďZilrAtovA d--

Cunardakí Mi Franconít

podala zprávu o záhubě ohním

nákladního parníku Columbían a

zaidiránřní třináctí muž-atv- a

Jiným parníkem

bylo dálích řtrnáct námořní-

ku Rvaak kolem dvawti doaud

% jiidi pohři'Suj' ÍWt mužatva

udáván j'at totiž tnext taétyři-'t- i

a padcaáti Xadc vámtku

zjíátřna byla amrt vrfdi

fiftut a Matthpwaw a dvou

námořník fl

Námořní''! zachránění parní
ki-- FraiK-oní- a bylí tak vyalb'iii

hroznímí zkuS-noatm- i a avízflu- -

mi j'ž zažili ž mohli adiMítí Vfl

mi málo o tom o m atalo a kto

iím Minřri-ir- i m tuiatíly tří zá- -

řliranní Čluny od hoíMlio parní
ku odrazivžl

lo zaidirAiířni iiozftatalých

prvním člunu Franconia pátrala
ni do aotimraku po oatatnlcti 0n
iiM'U mtiŽatva avžttk bez' vácho

výalťdku l'k kapitán Miller o- -

KiiAinil lixdrátfiV(iti di'1'išl lit

vzíial m daláilio pátrání a In j1
In ibt Itiinťinu a tiuňatl mi

výinl 17 I I iMalujhdml
Vt Ktřrdtl dxáU du HnatnUU

ypráva 11 ahráiiAid lUlaich čiř

uirl iiámnfU kft kdrítu patřili
in! třrtim člunu kirý d huíM- -

lni nartdku inlraid bylo tn--

ťudnfm iNdiMiibiau byl vUiiiču

linii a)u b)l Uk prmiajttt

linii 1'IkhuU pru plgvbu 1 Ant

vtrrp du NrW S'im Wil N i4d

PÍťU fí aluji"!' h

Paridk Viňai ¥ n'díli V tlít

i kdy I fiU#l au i mm mil tu

lil V KU

iptt ii4bdibi KspitAu NU

itimalil nařídil ittrátti i hdr
fovha triiřrři Jmi lii'diii
l olv VtrklUl tlil"' ardnviní

bil lirbrfhrčl nsim J'dřU I Kf

bilii mííd pNairuj pfu lH'tr4

livni lljrtífii tfidil itKlbllil

In i jínlhrt juttuui M#dtt au

hýtí caméstnánl

Picaident Wílaon akrze

(l 1 !'( iluLllVflI
Alky narioii v ii"""

kli damea Lockettovi vllle l ře- -

a 11 Mím ( ulil
deraimno vojaaw v "

radu aby nedovolil dováženi

tvíuň h oznámil ž" víecky

zbraně jak alávkáří tak dlilnímí

blídaéí muaí bytí alozeny 00

dne který bude později o- -

známeii (tbé atrany odcvzuaiy

aíce něco zbraní avaak olivinuji

ae vzájemně že větáínu aí jích po- -

Iržcly
Plukovník lockett zárov-- o- -

hhíail žc orlbor války rozlioui ae

lovolítí alávkářfím poataviti zno
I I I1IIU'

VII atallOVOU Kolonu
1 11 I 'i íituv

jež zapálena nyi
"- -'

éináct hodin trvaváí Manove- -

ny jaou váik podmínky že vojen

ským úřadími dán hune aennoi

obyvatelfi apolu a iidreaNtimí dří

vějších míat zaméatnam a ajo-
-

lM tl1flflll' avěřcua bude některé

mu zodpovědnému a vlivu poí- -

viiih-loi- muži z řad atavnaiu a

nímž vojenátí díialojnící mohli by

ae radítí
Dle ínatriikcí preaidentovych

nikdo neamí býti přijat do práce

v kterémkoli dole v Coloradu kdo

nebyl tam zaméatnán 2'L dubna

v den kdy do atátu poaláno bylo

apolkové vojako V žádném do-l- e

který zavřen byl v onen den

nebo před tím neamí býtí práce

zahájenu avSuk oatatní mohou

býtí operovány pod plnou ochra-

nou vlády Stávkářfím dříve za

měatnaným v jiatýeh dolech bude

dovoleno vrátití ac do práce bu- -

de-l- í to jejích přáním a budou li

ai je přátí jejich dřívéjáí zaměat-liavatel-

Mimo to určen bude

znova den na vydání váeeh zbraní

načež konány budou domovní ro

hlídky a vSecky zbraně zabaveny

DEN MATEK NÁRODNÍM

SVÁTKEM

V aobotu prcaídciit Wilaou

předlohu kterou druíiií

neděle v květnu ae označuje jako
den matek První imitaci v tom-

to améru zahájil před více b'ly

bývalý aenátor Ifcirkctt z Nehra

aky

SEBEVRAŽDA MNOHONÁ-

SOBNÉHO MILLIONÁRE

(' W Poat mnohonáaohný mil

ionář vyrabítel připravovaných
lotravin z Ihittle (Veck Mích

zaatřelíl ae v aobotu v ložnicí ave

reaidence v Siinta Harbara Cul

'říložíl aí ručnicí nad pravé oko

atiakl palcem péro a vypálená ku- -

e urazila avrclmí caat hlavy a

vletěla akrze alčnu do vedle jáí

avetmec Poat cltal til) rrnu ve- -

11 )0 více let trpěl lieuruNthenií

aváuk v pohlední době dle minii

id lékařů atav jeho valné ae zlep-Si- l

Nedávno na zvlááluím vlaku

podnikl ccatu do nemocnice hru- -

Iři May (i v Hocheatcr Minu kdn

byla na něm provedenu operace
ehčíhu rázu Před apáchánim
zoulalélio činu oblekl ae do avých

iiejnovčjáích Ant 11 a přiatrojil ae

Velkou pečlivoalí Poat vlaatllll

ohroiniie jmeul a hlavné pioalul
avoji uenáviali proti uniím Ciť

atn v placených oznámkách na

celých aloupclcii 'HaupiaA odauzu- -

Vid umoitlaticke hnuti ui''i de

nictvi-- 1 tyl dvakráte Žeuat a

nd avč první manželky dut ae rM

Veatl

OPERNÍ PĚVKYNÉ N0RDI0A

ZEMŘELA
MrtiblUie lillitiil Noldiťii jidiii

i nejvčtSích opi inh h npčvinVk ut
avčlé XeuiieU V neděli V Hutavit

nit onicovč dava Chuiavčta ud

le i h vile kdy parník Tamiaii 114

muiiA jela uvl na melčiuA nt
Uiaiiible Cay v #iUivu Ppu
proaitiťit uiiuuti ho roku T 4k

HMtllii lli lli'1'H'i ln iHisleiiuvá

lni Mii'ivnt pbe I uivajflu #pč

V' k) btu lalejeti du Jliuva
kde e tiičU tkali ae avi m 0tl 11

Ai b iu tii'UK VY Youittfrto ItvM

viixkMu bankčiein Kmipita i

jíl pi pluud IUlV kdi aluv jeji
e ftunai) % U nu( ui uťhýidi
ae ďl In lotu nii ť kd aioi t Hade-lí- n

v iirdiMi MUnie Surdiea
lialodda ae hlUc Pal lniittoit
M

ptdť JiHiHoi tijiln til
línu Noi tou mčluU j n Mat

Sottina 11 dtit roku pu

ťdčjt kdtí načat aluduvali #hH
lulii připravují pru upirui
iiťu

T

? m

STAV ZIMNÍ PHENICE JEST
POTĚŠITELNÝ

Ve znrávě odboru zcmědělatví

minulý týden vydané ae praví
že zimní páeiiieí jeat oaeto H'i

:ím7iKJ akrfi atav její jeat !! n

irum'má aklizen ac odhaduje
17H buJIú 110 akru J)b' tohoto

odhadu bylo by aklizeno MOOW

iu luilň ílí ''II :i více lieZll V

r !M:

DRÁHA ROCK ISLAND POTŘE

BUJE HODNÉ PENÉZ

Železniční znalec McKenna j"
in5 lriii illiilioitiari dali k
IM 'H f

atav dráhy Hoek

laland nodal zirávu v které vy

10dfává že zmíněná železnice

notřebuíe AtióíMXIJlíK) aby mohla

býtí poatavena náležitě na nohy

leáté v horáích neaiiázícli jeat dru-

ha Miaaouri Pacific které bankéři

tm'i1í nruiltoilžcni ailicuek V

celkovém oblioait ¥£fiMIM)

K VŠEOBECNÉ STÁVCE HAVÍ--

RU NEDOJDE

Minulý týden výkonný výbor

Sdružených uhlokopň Ameriky
konal a voji achňzí v Indianapolía
na které vzata na přetřea otázka

zdali neměla by býtí prohláacna
váeobecná atávka ze aympíithíe a

havíři v Coloradu jimž odpíráno

jeat uznání uníe a zlcpáení pra-

covních podmínek Po dclSÍ de

batě d napělo ae k náhledu že lp-
-

Sím nláncm bude když ri(H)(MM)

iiivířfi přináležejících k orKaniaa-- i

zfiatfinou v práci a budou pod

porovat! avč druhy v Coloradu

Po achftzi vydáno bylo provolaní
o hnaném pomoc v jejien pro- -

DRUHÝ PROCES S BECKEREM
Ve čtvrtek vyhrána hýla porota
druhém proeeau a bývalým po

licejním poručíkem Charleaem

peckerem z New Yorku jenž pří

prvním proeeau odaouzen byl k

amrti pro aoaiiovánl zavražděni

karbaníka lloaeíithala Heekerovi

povolen bvl nový procea odvida

cím aoudem atátliliil

KRUPOBITÍ V 10WÉ

Těžkým krupobítiiii navštivena

by In V neděli éáil okřeau Wuod

bni v v lowé a imioho ákody tam

tutlropeliu Jřejoit-M- mezí niěale

řkv Slonu a Hli YxdiUťtitiM to

ne líni mít

SLEČNA WIL80NOVA A WIL--

LIAM 0 McADOO ODDANÍ

Kli-čn- Kltiuior Kitndtilpli Wtl- -

Noitova Uťjtuladil dcMa

iblita a pl Wllwiliuvi' aUU ae ve

Čt VI lek Večer MeVČutuU Wllliani

(iíldme M'dMi a ' kl tále pi
kíadiiV V ItiatMnt kťiii MihIh in

Sáli % lltlčm hoiiti Mčnč m l tu

ub bílil lt itlHMlMt kdtl líev

ht ť l W Iteaeh UM Pl V

niliii Itieabv tri nllMi koatt U V

Plito tmi S 1 du ličhol Ylili
h pu Iťla idoHjdí prut l iftdii

vaii íuriunti lihl eiHr

"iididomaiíitt" lnH čiu
51 mk a imčat Ji iwljti du

Corníntf N II kde allM li'Ui

is Vm M- - Vd j-- dim a

tu 4 I prvitihu initlUťUtii 4e

trk a o'd4viiu t dli Okťiu

s

ni ailou v ť hícajfu a velikém

atředním západě Hude praco-

vat! o poviieaeiií — fyaicky ob-

chodné a mravně měata v

němž má avftj domov a v národ-

ních záležítoatech bude ac anažití

atálí pří těch kdož pracují pro
blaho váebo lidu" Inter Oeeau

drnliv iiejataráí denní líat v

ťhicinu v politice atál pří kon- -

aervfltívníui křídle republíkánake

atrany která tímto prodejem
ztratila v ('hícntru jediného mluv- -

éího "Tribune" v poaledníeh
národních volbách ac přidržela
looaevcttH a jeho proreaaívní
atrany

V MIBSOURI JSOU PRO

ROOSEVELTA V 1910

Mláíní výbor proireaaívní atra

ny v Miaaouri konat avoji acniizi

v Kanaaa City ve čtvrtek a vydal

prohlááeiií v klérem ae vyalovuje
orutí atdvnulí a reiniblíkánakoii

atriiiiou odporučuje by Theo-

dor líooaevelt atal ae kandidátem

preaídeiitatví v r líHb Výbor
rovněž alíbujc avoji apoIučinnoKt
V črnílí o doaiižcní volelmího prá-

va pro Ženy V Kaiiaaau ve

okreaích poataveny by-

ly do pole čiplné jiroicreaaí vnl

fiatky

VICHŘICE MRŠTILA KONÉ DO

KORUNY STROMU

Tornádo který náhle objevil ae

blíže DttllVÍlIe III Ve Čtvrtek ve-ée- r

a zmizel když byl urazil pou-

ze malou vzdáleními mrátíl konč-

ilo koruny jednoho atromu a roz

válel několik farmářakých oby

dlí Hylo nutno pomziti atrom

aby kftfi mohl být i zachránčn

ŽELEZNICI NEDALEKO OD

kika vuiiímiváni na IfUíuW

DOMORODÍ A AMERIČTÍ UPRCHLÍCI VYMĚŇOVÁNI JSOU NA
nám ibiiV

lďh kU'jbb lillJn 'm IVtu
tíhu mrt přMuvnlUrt VUk

tlMjnikl jeat t t iui 11 nhritVti

atit Mtk

U SU tíkány kl-- ft přÁU il iMlebrti

ktrrý %yf diuiorHb„ # Vt 1 (Vu

Uiik4nl uMrajl n { HU'h k

m du bUvtdiui m#t ddy
pod indiramm miikíil IV

Uku m im J M

t ilrhliltiifřH čluiipt n


